
5^Collesano Piano Zucchi 5/Luglio/1981 

 
Sul percorso , Collesano – Piano Zucchi di Km 13 

Valevole per il campionato Italiano di Velocità in Salita  della Montagna 

Organizzazione : Associazione Pro-Loco di Collesano 

Presidente Aci Palermo; Avvocato Antonino Sansone – Direttore di Gara Vicio Aquila 

Iscritti ? - Verificati ? - Partiti ? - Classificati ? – Squalificati ? 

Nemmeno il cambio bloccato (sulla terza marcia) a circa tre chilometri dall'arrivo, ha impedito al  catanese Piero La Pera di 

aggiudicarsi la quinta edizione della cronoscalata Collesano-Piano Zucchi disputatasi sul percorso di 13 chilometri. La Pera ha 

stabilito pure il nuovo record della corsa migliorando di oltre due secondi la prestazione di Benny Rosolia vincitore della passata 

edizione. Il pilota della scuderia Catania Corse non ha dovuto comunque faticare molto per conquistare questa competizione, 

valida per il Campionato Nazionale della Montagna e per quello siciliano di velocità ,organizzato dalla Pro-Loco Collesano sotto 

l'abile regia dello staff sportivo dell' Automobile club di Palermo, visto che la sua azzurra Lola 2000 (nuovissima dopo che quella 

vecchia ex-Nesti è andata distrutta in un incidente con un normale e disattento conduttore di una Fiat 128) è stata l'unica due 

litri giunta al traguardo. 

Il trapanese Rosolia (con l'Osella 1600) non ha preso il via avendo rotto le molle valvole nel corso delle prove; Gino Caci ha 

dovuto dare forfait per il propulsore Schintzer della Chevron ancora recalcitrante; mentre il palermitano Giampaolo Ceraolo 

ch'era rimasto l'unico a poter impensierire La Pera (miglior tempo in prova davanti a Canino e Ceraolo) ha interrotto la sua corsa 

tre chilometri dopo la partenza a causa della pressione olio del motore Bmw della sua Osella. 

Alfio Canino, ce l'ha messa tutta (compresa la sostituzione della vecchia Osella blu con una rossa contro il malocchio») ma 

egualmente di cinque secondi è stato il distacco dal vincitore cui è giunto alle spalle.  

Al traguardo i primi due avevano da recriminare sull'asfalto sporco in alcuni tratti e sulla eccessiva preoccupazione dei 

commissari di percorso che forse con troppo anticipo segnalavano la presenza di vetture ferme sul percorso (senza toglierle dalle 

traiettorie però, sottolineava Canino giunto al traguardo stanchissimo). Ma chissà sino a che punto i C.P. sono criticabili. 

Terzo è giunto Scaramozzino (Osella) e poi l'indomabile «don Toto Gagliano, primo del gruppo 5 con la Ford Escort, che ha 

preceduto il compagno di scuderia (Ateneo) e di preparatore (Ferraro) Gambino pure lui su Escort «silhouette». 

A fine gara reclami a go-go» in gruppo 1 (turismo di serie) dove Capobianco ha richiesto il controllo della cilindrata di Milotta 

nella classe 1000 e quest'ultimo è stato trovato fuori; Amerix nella 1600 ha reclamato contro Errepi la cui Talbot Sunbeam TI e 

risultata più veloce di pochi decimi. Mentre andiamo in macchina non si è concluso il controllo su questo reclamo e su quello alla 

Opel Kadett di La Mantia, voluto da Cordò (A. R. Gtv). Gli unici incidenti di rilievo sono occorsi al nisseno Gerbino che con l'A112 

gruppo 2 ha fermato la sua corsa nel vuoto fra due alberi, ed a Biancheri la cui A-112 ferma sul percorso è stata tamponata 

dall'Alfa Romeo di Dominici. 

Tratto dal Gds del periodo 

* Piero La Pera pochi mesi dopo la vittoria a Collesano avrebbe perso la vita in un incidente stradale durante la 

cronoscalata Val D'Anapo Sortino il 2 ottobre 1981 * 

(Fonte foto Internet) 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 217 Piero La Pera Lola 07’:45”:04 

2 214 Alfio Canino Osella PA8 08’:00”:03 

3 215 Francesco Scaramozzino Osella PA7 08’:28”:04 

4 203 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:46”:01 

5 204 Alfonso Gambino Ford Escort 08’:48”:09 

6 170 Giuseppe Virzì Lancia Stratos 08’:51”:00 

7 126 Piero Clemente Fiat Ritmo 08’:53”:08 

8 92 Salvatore Mannino  Porsche Turbo 09’:03”:08 

9 132 Giovanni Cassibba Alfa Romeo Giulia Gt 09’:16”:00 

10 107 Girolamo Arresta Fiat 128 09’:16”:01 

10 149 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 09’:16”:01 

12 207 Salvatore La Franca Porsche 911 S 09’:17”:00 

13 139 Giovanni La Mantia Fiat X 1/9 09’:18”:06 



14 114 Santo Ferraro Fiat 128 09’:26”:03 

15 112 “Smith”(Gioacchina Cipollina) Fiat 128 09’:26”:08 

16 174 Calogero Carlino Fiat 126 09’:29”:09 

17 50 “Amerix”(Elio Calandra) Vw Golf Gti 09’:30”:06 

18 54 Marco La Mantia Opel Kadett 09’:31”:04 

19 181 Alfio Di Salvo Fiat 126 09’:31”:08 

19 185 Giuseppe Asciutto Fiat 127 09’:31”:08 

21 190 Gesualdo Garrasi Fiat X 1/9 09’:32”:00 

22 120 Francesco Abbate Simca R2 09’:33”:03 

23 195 Giovanni Di Trapani Alfa Romeo Giulia Gt 09’:34”:07 

24 150 Giuseppe Gloria Lancia Beta Montecarlo 09’:37”:05 

25 113 Diego Sabella Fiat 128 09’:37”:07 

26 72 Carmelo Magrì Opel Kadett 09’:37”:08 

27 101 Michele Guarino Autobianchi A 112 09’:37”:09 

28 53 Claudio Cordò Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:38”:01 

29 122 Antonino Giuffrida Simca R2 09’:38”:08 

30 183 Carmelo Russo Fiat 126 09’:40”:07 

31 88 Gaspare D’Angelo Alpine A110 09’:41”:03 

32 179 Giovanni Romano Fiat 126 09’:43”:03 

33 110 Stefano Sottile Fiat 128 09’:43”:06 

34 152 Paolo Taormina Lancia Beta Montecarlo 09’:43”:08 

35 176 Giovanni Arduino Fiat 126 09’:44”:06 

36 131 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gt 09’:44”:07 

37 78 Michele Marino Fiat X 1/9 09’:45”:01 

38 133 Crispino Valenziano Opel Kadett Gte 09’:47”:09 

39 52 Gaetano D’Amico Audi 80 09’:48”:03 

40 81 Antonio Alastra Fiat X 1/9 09’:49”:04 

40 142 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:49”:04 

42 159 Giovanni Puccio Fiat 124 Spider 09’:50”:02 

43 93 Vincenzo Laganà Fiat 126 09’:50”:05 

44 5 Marcello Zampardi Autobianchi A 112 70 Hp 09’:51”:04 

44 105 Francesco Dattolo Autobianchi A 112 09’:51”:04 

46 201 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gta 09’:51”:05 

47 23 Antonino Colombo Autobianchi A 112 70 Hp 09’:52”:01 

48 46 Giovanni Tusa Vw Golf Gti 09’:52”:05 

49 205 Vincenzo Mazzola Porsche 911 Sc 09’:53”:04 

50 44 Nicola Cavallaro Renault R5 Alpine 09’:53”:05 

50 97 Vincenzo Piazza Fiat 126 09’:53”:05 

52 55 Alfonso Rizzo Opel Kadett 09’:54”:06 

53 182 Carmelo Lazzara Fiat 126 09’:54”:06 

54 28 Fernando Sillitti Simca R2 09’:54”:08 

55 34 Carmelo Di Piazza Simca R2 09’:54”:09 

565 24 Piero Cassaniti Simca R2 09’:54”:09 

57 21 Domenico Montalbano Autobianchi A 112 70 Hp 09’:55”:01 

58 6 Michele Seccia Autobianchi A 112 70 Hp 09’:55”:02 

59 140 Vittorio Sorce Fiat X 1/9 09’:55”:06 

60 30 Francesco Fazio Simca R2 09’:56”:01 

61 73 Piero Prinzivalli Fiat X 1/9 09’:56”:03 

62 74 Giuseppe Li Pira Fiat X 1/9 09’:59”:05 

63 171 Antonino Guagliardo Porsche 911 09’:59”:06 

64 186 Salvatore Colomba Fiat 127 10’:01”:00 



65 9 Maurizio Anzalone Autobianchi A 112 70 Hp 10’:02”:03 

66 85 Gaetano Arezzo Fiat X 1/9 10’:02”:05 

67 49 Fulvio Garajo Vw Golf Gti 10’:03”:03 

68 210 “Jimmy”(Alfio Vitale) Serra 10’:03”:05 

69 45 “Piergi” Renault R5 Alpine 10’:03”:06 

70 87 “Giovannone”(Giovanni Mercadante) Lancia Beta Montecarlo 10’:04”:02 

71 194 Vincenzo Geraci Talbot Ti 10’:04”:05 

72 144 Giovanni Canta Fiat X 1/9 10’:07”:03 

73 155 Giuseppe Brancato Fiat 124 Spider 10’:09”:05 

74 80 Orazio Zappalà Fiat X 1/9 10’:10”:02 

75 12 Ugo Melia Autobianchi A 112 70 Hp 10’:10”:05 

76 143 Aurelio Scafè Fiat X 1/9 10’:11”:01 

77 84 Vincenzo Sottile Fiat X 1/9 10’:11”:03 

78 19 Gaspare Giurlanda Autobianchi A 112 70 Hp 10’:14”:02 

79 4 Settimo Ienna Autobianchi A 112 70 Hp 10’:14”:07 

80 36 Rocco Cassarà Simca R2 10’:18”:00 

81 40 Salvatore Polizzi Fiat 128 10’:20”:06 

82 27 Michele Curatolo Alfa Romeo AlfaSud 10’:20”:07 

83 2 Giuseppe Capobianco Autobianchi A 112 10’:21”:01 

84 57 Antonio Pandolfo Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:21”:02 

85 33 Marco Savioli Simca R2 10’:21”:09 

86 187 Enrico Valenza Fiat 127 10’:22”:05 

87 76 Liborio Messina Fiat X 1/9 10’:24”:01 

88 209 Francesco Seminara Ams 10’:24”:04 

89 82 Angelo Di Dio Fiat X 1/9 10’:26”:09 

90 118 Angelo Calà Simca R2 10’:29”:04 

91 77 Giovanni Geraci Fiat X 1/9 10’:31”:02 

92 147 Franco Conti Fiat X 1/9 10’:34”:03 

93 106 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 10’:35”:01 

94 211 Gaetano Ippolito Olg 10’:36”:04 

95 10 Gioacchino Giordano Autobianchi A 112 70 Hp 10’:36”:07 

96 175 Carmelo Iones Fiat 126 10’:38”:06 

97 125 Alfonso Aleo Fiat Ritmo 10’:39”:04 

98 29 Salvo Manuli Alfa Romeo AlfaSud 10’:40”:02 

99 26 Giuseppe Sampognaro Simca R2 10’:41”:01 

100 156 Dario Bonanno Fiat 124 Spider 10’:43”:00 

101 138 Mauro Lombardo Opel Commodore 10’:53”:06 

102 86 Salvatore La Barbera Fiat X 1/9 10’:57”:09 

103 98 Salvatore Davì Fiat 126 11’:01”:01 

104 11 Cristofalo Filizzola Autobianchi A 112 11’:02”:04 

105 39 Gaspare Richichi Simca R2 11’:06”:07 

106 42 Francesco Cernigliaro Renault R5 Alpine 11’:18”:08 

107 96 Filippo Longo Fiat 126 11’:20”:01 

108 90 Antonio Libreri Lancia Beta Montecarlo 11’:21”:01 

109 198 Salvatore Spinelli Alfa Romeo  11’:22”:01 

110 31 Carmelo Arita Simca R2 11’:39”:06 

111 1 Giuseppe Duca Fiat 126 11’:50”:05 

112 208 Carmelo Minì Ams 12’:37”:04 

113 172 Giuseppe Comito Porsche 911 Sc 12’:44”:04 

114 43 Giovanni Battista Oliveri Renault R5 Alpine 15’:28”:04 

115 71 Giovanni Castro Opel Commodore 16’:17”:09 



Rit 8 Francesco Biancheri Autobianchi A 112 70 Hp  

Rit 127 Giuseppe Dominici Alfa Romeo Giulia Gt  

Rit 218 Giampaolo Ceraolo Osella PA7  

Squ 16 Diego Milotta Autobianchi A 112  

Squ 53 “Errepi”(Raffaele Picciurro) Talbot Sumbeam  

Ritirati – Non Partiti – Non Verificati 

 7 Giuseppe Cacicia Autobianchi A 112 70 Hp  

 14 Guglielmo Gabrieli Fiat 127 Sport  

 15 Rodolfo Gerbino Autobianchi A 112  

 22 Maurizio Bellotta Fiat 127 Sport  

 25 Rocco Aiuto Simca R2  

 41 “Spitfire” Renault R5 Alpine  

 56 Antonino Puglisi Vw Golf Gti  

 58 Giuseppe Pullara Opel Kadett  

 70 Gaetano Lucà Opel Commodore  

 83 Luigi Calabrese Fiat X 1/9  

 89 Achille Santangelo Lancia Beta Montecarlo  

 94 Lorenzo Fara Fiat 126  

 99 Ugo Gerbino Autobianchi A 112  

 100 Angelo Fazzello Autobianchi A 112  

 102 Antonino De Nicola Autobianchi A 112  

 108 Lucio Tropia Fiat 128  

 111 Salvatore Mannalà Fiat 128  

 115 Mario Rotolo Simca R2  

 119 Giovanni Pagano Simca R2  

 123 Sergio Palmeri Simca R2  

 128 Giuseppe Rizzo Alfa Romeo Giulia Gt  

 129 Fernando Casiglia Alfa Romeo Giulia Gtv  

 134 Mario Gianni Ford Escort  

 146 “Giles” Fiat X 1/9  

 154 Gaspare Bonura Fiat 124 Spider  

 173 Francesco Amodei Porsche 911 Sc  

 178 Lorenzo Rubino Fiat 126  

 189 Pietro Barone Dallara  

 199 Vincenzo Barone Fiat 128  

 196 Giovanni Battista Renda Fiat 128 Coupé  

 200 Gaetano Cicero Ford Escort  

 206 Michele Ragusa Porsche 935  

Dns 213 Benny Rosolia Osella PA7  

Dns 219 Gino Caci Chevron B36  

Classifiche di Classe 

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 850 CC 

1° 1 Giuseppe Duca Fiat 126 11’:50”:05 

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 1000 CC 

1° 2 Giuseppe Capobianco Autobianchi A 112 10’:21”:01 

2° 11 Cristofalo Filizzola Autobianchi A 112 11’:02”:04 

Squ 16 Diego Milotta Autobianchi A 112  

 15 Rodolfo Gerbino Autobianchi A 112  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 1150 CC 

1° 5 Marcello Zampardi Autobianchi A 112 70 Hp 09’:51”:04 

2° 23 Antonino Colombo Autobianchi A 112 70 Hp 09’:52”:01 



3° 21 Domenico Montalbano Autobianchi A 112 70 Hp 09’:55”:01 

4° 6 Michele Seccia Autobianchi A 112 70 Hp 09’:55”:02 

5° 9 Maurizio Anzalone Autobianchi A 112 70 Hp 10’:02”:03 

6° 12 Ugo Melia Autobianchi A 112 70 Hp 10’:10”:05 

7° 19 Gaspare Giurlanda Autobianchi A 112 70 Hp 10’:14”:02 

8° 4 Settimo Ienna Autobianchi A 112 70 Hp 10’:14”:07 

9° 10 Gioacchino Giordano Autobianchi A 112 70 Hp 10’:36”:07 

Rit 8 Francesco Biancheri Autobianchi A 112 70 Hp  

 7 Giuseppe Cacicia Autobianchi A 112 70 Hp  

 14 Guglielmo Gabrieli Fiat 127 Sport  

 22 Maurizio Bellotta Fiat 127 Sport  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 1300 CC 

1° 28 Fernando Sillitti Simca R2 09’:54”:08 

2° 34 Carmelo Di Piazza Simca R2 09’:54”:09 

3° 24 Piero Cassaniti Simca R2 09’:54”:09 

4° 30 Francesco Fazio Simca R2 09’:56”:01 

5° 36 Rocco Cassarà Simca R2 10’:18”:00 

6° 40 Salvatore Polizzi Fiat 128 10’:20”:06 

7° 27 Michele Curatolo Alfa Romeo AlfaSud 10’:20”:07 

8° 33 Marco Savioli Simca R2 10’:21”:09 

9° 29 Salvo Manuli Alfa Romeo AlfaSud 10’:40”:02 

10° 26 Giuseppe Sampognaro Simca R2 10’:41”:01 

11° 39 Gaspare Richichi Simca R2 11’:06”:07 

12° 31 Carmelo Arita Simca R2 11’:39”:06 

 25 Rocco Aiuto Simca R2  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 1400 CC 

1° 44 Nicola Cavallaro Renault R5 Alpine 09’:53”:05 

2° 45 “Piergi” Renault R5 Alpine 10’:03”:06 

3° 42 Francesco Cernigliaro Renault R5 Alpine 11’:18”:08 

4° 43 Giovanni Battista Oliveri Renault R5 Alpine 15’:28”:04 

 41 “Spitfire” Renault R5 Alpine  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 1600 CC 

1° 50 “Amerix”(Elio Calandra) Vw Golf Gti 09’:30”:06 

2° 52 Gaetano D’Amico Audi 80 09’:48”:03 

3° 46 Giovanni Tusa Vw Golf Gti 09’:52”:05 

4° 49 Fulvio Garajo Vw Golf Gti 10’:03”:03 

Squ 53 “Errepi”(Raffaele Picciurro) Talbot Sumbeam  

 56 Antonino Puglisi Vw Golf Gti  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 2000 CC 

1° 54 Marco La Mantia Opel Kadett 09’:31”:04 

2° 72 Carmelo Magrì Opel Kadett 09’:37”:08 

3° 53 Claudio Cordò Alfa Romeo Giulia Gtv 09’:38”:01 

4° 55 Alfonso Rizzo Opel Kadett 09’:54”:06 

5° 57 Antonio Pandolfo Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:21”:02 

 58 Giuseppe Pullara Opel Kadett  

Gruppo 1 Turismo di Serie Classe 3000 CC 

1° 71 Giovanni Castro Opel Commodore 16’:17”:09 

 70 Gaetano Lucà Opel Commodore  

Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1° 78 Michele Marino Fiat X 1/9 09’:45”:01 

2° 81 Antonio Alastra Fiat X 1/9 09’:49”:04 



3° 73 Piero Prinzivalli Fiat X 1/9 09’:56”:03 

4° 74 Giuseppe Li Pira Fiat X 1/9 09’:59”:05 

5° 80 Orazio Zappalà Fiat X 1/9 10’:10”:02 

6° 84 Vincenzo Sottile Fiat X 1/9 10’:11”:03 

7° 76 Liborio Messina Fiat X 1/9 10’:24”:01 

8° 82 Angelo Di Dio Fiat X 1/9 10’:26”:09 

9° 77 Giovanni Geraci Fiat X 1/9 10’:31”:02 

10° 86 Salvatore La Barbera Fiat X 1/9 10’:57”:09 

 83 Luigi Calabrese Fiat X 1/9  

Gruppo 3 Classe 1600 CC 

1° 85 Gaetano Arezzo Fiat X 1/9 10’:02”:05 

Gruppo 3 Classe 2000 CC 

1° 88 Gaspare D’Angelo Alpine A110 09’:41”:03 

2° 87 “Giovannone”(Giovanni Mercadante) Lancia Beta Montecarlo 10’:04”:02 

3° 90 Antonio Libreri Lancia Beta Montecarlo 11’:21”:01 

 89 Achille Santangelo Lancia Beta Montecarlo  

Gruppo 3 Classe Oltre 3000 CC 

1° 92 Salvatore Mannino  Porsche Turbo 09’:03”:08 

Gruppo 2 Classe 600 CC 

1° 93 Vincenzo Laganà Fiat 126 09’:50”:05 

2° 96 Filippo Longo Fiat 126 11’:20”:01 

 94 Lorenzo Fara Fiat 126  

Gruppo 2 Classe 700 CC 

1° 97 Vincenzo Piazza Fiat 126 09’:53”:05 

2° 98 Salvatore Davì Fiat 126 11’:01”:01 

Gruppo 2 Classe 1000 CC 

1° 101 Michele Guarino Autobianchi A 112 09’:37”:09 

2° 105 Francesco Dattolo Autobianchi A 112 09’:51”:04 

 99 Ugo Gerbino Autobianchi A 112  

 100 Angelo Fazzello Autobianchi A 112  

 102 Antonino De Nicola Autobianchi A 112  

Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 107 Girolamo Arresta Fiat 128 09’:16”:01 

2° 114 Santo Ferraro Fiat 128 09’:26”:03 

3° 112 “Smith”(Gioacchina Cipollina) Fiat 128 09’:26”:08 

4° 122 Antonino Giuffrida Simca R2 09’:38”:08 

5° 110 Stefano Sottile Fiat 128 09’:43”:06 

6° 113 Diego Sabella Fiat 128 09’:37”:07 

7° 106 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 10’:35”:01 

 108 Lucio Tropia Fiat 128  

 111 Salvatore Mannalà Fiat 128  

Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1° 120 Francesco Abbate Simca R2 09’:33”:03 

2° 118 Angelo Calà Simca R2 10’:29”:04 

 115 Mario Rotolo Simca R2  

 119 Giovanni Pagano Simca R2  

 123 Sergio Palmeri Simca R2  

Gruppo 2 Classe 1400 CC 

1° 125 Alfonso Aleo Fiat Ritmo 10’:39”:04 

Gruppo 2 Classe 1600 CC 

1° 126 Piero Clemente Fiat Ritmo 08’:53”:08 



2° 194 Vincenzo Geraci Talbot Ti 10’:04”:05 

Rit 127 Giuseppe Dominici Alfa Romeo Giulia Gt  

 128 Giuseppe Rizzo Alfa Romeo Giulia Gt  

Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 132 Giovanni Cassibba Alfa Romeo Giulia Gt 09’:16”:00 

2° 131 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gt 09’:44”:07 

3° 133 Crispino Valenziano Opel Kadett Gte 09’:47”:09 

 129 Fernando Casiglia Alfa Romeo Giulia Gtv  

 134 Mario Gianni Ford Escort  

Gruppo 2 Classe 3000 CC 

1° 138 Mauro Lombardo Opel Commodore 10’:53”:06 

Gruppo 4 Classe 1300 CC 

1° 139 Giovanni La Mantia Fiat X 1/9 09’:18”:06 

2° 142 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:49”:04 

3° 140 Vittorio Sorce Fiat X 1/9 09’:55”:06 

4° 144 Giovanni Canta Fiat X 1/9 10’:07”:03 

5° 143 Aurelio Scafè Fiat X 1/9 10’:11”:01 

6° 147 Franco Conti Fiat X 1/9 10’:34”:03 

 146 “Giles” Fiat X 1/9  

Gruppo 4 Classe 2000 CC 

1° 149 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 09’:16”:01 

2° 150 Giuseppe Gloria Lancia Beta Montecarlo 09’:37”:05 

3° 152 Paolo Taormina Lancia Beta Montecarlo 09’:43”:08 

4° 159 Giovanni Puccio Fiat 124 Spider 09’:50”:02 

5° 155 Giuseppe Brancato Fiat 124 Spider 10’:09”:05 

6° 156 Dario Bonanno Fiat 124 Spider 10’:43”:00 

 154 Gaspare Bonura Fiat 124 Spider  

Gruppo 4 Classe 2500 CC 

1° 170 Giuseppe Virzì Lancia Stratos 08’:51”:00 

Gruppo 4 Classe 3000 CC 

1° 172 Giuseppe Comito Porsche 911 Sc 12’:44”:04 

 173 Francesco Amodei Porsche 911 Sc  

Gruppo 4 Classe oltre 3000 CC 

1° 171 Antonino Guagliardo Porsche 911 09’:59”:06 

Gruppo 5 Classe 700 CC 

1° 174 Calogero Carlino Fiat 126 09’:29”:09 

2° 181 Alfio Di Salvo Fiat 126 09’:31”:08 

3° 183 Carmelo Russo Fiat 126 09’:40”:07 

4° 179 Giovanni Romano Fiat 126 09’:43”:03 

5° 176 Giovanni Arduino Fiat 126 09’:44”:06 

6° 182 Carmelo Lazzara Fiat 126 09’:54”:06 

7° 175 Carmelo Iones Fiat 126 10’:38”:06 

 178 Lorenzo Rubino Fiat 126  

Gruppo 5 Classe 1000 CC 

1° 185 Giuseppe Asciutto Fiat 127 09’:31”:08 

2° 186 Salvatore Colomba Fiat 127 10’:01”:00 

3° 187 Enrico Valenza Fiat 127 10’:22”:05 

 189 Pietro Barone Dallara  

Gruppo 5 Classe 1300 CC 

1° 190 Gesualdo Garrasi Fiat X 1/9 09’:32”:00 

2° 195 Giovanni Di Trapani Alfa Romeo Giulia Gt 09’:34”:07 



Gruppo 5 Classe 1400 CC 

1° 198 Salvatore Spinelli Alfa Romeo  11’:22”:01 

 199 Vincenzo Barone   

 196 GiovanBattista Renda   

Gruppo 5 Classe 1600 CC 

1° 201 Placido Caruso Alfa Romeo Giulia Gta 09’:51”:05 

 200 Gaetano Cicero Ford Escort  

Gruppo 5 Classe 2000 CC 

1° 203 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:46”:01 

2° 204 Alfonso Gambino Ford Escort 08’:48”:09 

Gruppo 5 Classe 2500 CC 

1° 205 Vincenzo Mazzola Porsche 911 Sc 09’:53”:04 

Gruppo 5 Classe 3000 CC 

1° 207 Salvatore La Franca Porsche 911 S 09’:17”:00 

 206 Michele Ragusa Porsche 935  

Gruppo Sei Classe 1000 CC 

1° 209 Francesco Seminara Ams 10’:24”:04 

2° 208 Carmelo Minì Ams 12’:37”:04 

Gruppo Sei Classe 1300 CC 

1° 210 “Jimmy”(Alfio Vitale) Serra 10’:03”:05 

2° 211 Gaetano Ippolito Olg 10’:36”:04 

Gruppo Sei Classe 1600 CC 

1° 214 Alfio Canino Osella PA8 08’:00”:03 

2° 215 Francesco Scaramozzino Osella PA7 08’:28”:04 

Dns 213 Benny Rosolia Osella PA7  

Gruppo Sei Classe 2000 CC 

1° 217 Piero La Pera Lola 07’:45”:04 

Rit 218 Giampaolo Ceraolo Osella PA7  

Dns 219 Gino Caci Chevron B36  

 

  

 


